АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2024г.         г. Анадырь               № 905

О внесении изменений в муниципальную программу

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих

деятельность в Анадырском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением Администрации

Анадырского муниципального района от 12 ноября

2018 года № 768

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в Ана-

дырском муниципальном районе», утвержденной постановлением Админист-

рации Анадырского муниципального района от 12 ноября 2018 года № 768

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка хозяйствующих

субъектов, осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном

районе», Администрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка хозяйствующих

субъектов, осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном рай-

оне» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муниципального района от 12 ноября 2018 года

№ 768 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка хозяйствую-

щих субъектов, осуществляющих деятельность в Анадырском муниципальном

районе», следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансовых

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов

муниципальной программы

общий объем финансирования муниципа-

льной программы составляет 85176,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2019 год – 4624,8 тыс. рублей,

2020 год – 9614,4 тыс. рублей,

2

2021 год – 11508,0 тыс. рублей,

2022 год – 13404,4 тыс. рублей,

2023 год – 14001,1 тыс. рублей,

2024 год – 13442,3 тыс. рублей,

2025 год – 9290,5 тыс. рублей,

2026 год – 9290,5 тыс. рублей, из них:

средства окружного бюджета 84781,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2019 год – 4614,8 тыс. рублей,

2020 год – 9564,4 тыс. рублей,

2021 год – 11450,0 тыс. рублей,

2022 год – 13337,4 тыс. рублей,

2023 год – 13926,2 тыс. рублей,

2024 год – 13365,7 тыс. рублей,

2025 год – 9261,4 тыс. рублей;

2026 год – 9261,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета 394,7 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2019 год – 10,0 тыс. рублей,

2020 год – 50,0 тыс. рублей,

2021 год – 58,0 тыс. рублей,

2022 год – 67,0 тыс. рублей,

2023 год – 74,9 тыс. рублей,

2024 год – 76,6 тыс. рублей,

2025 год – 29,1 тыс. рублей,

2026 год – 29,1 тыс. рублей.»;

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции:

3

 «Приложение 2

к муниципальной программе «Поддержка

хозяйствующих субъектов, осуществляющих

деятельность в Анадырском муниципальном

районе»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих

деятельность в Анадырском муниципальном районе»

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по муниципаль-

ной программе

2019-2026 85176,0 0,0 84781,3 394,7 0,0 Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

пального района

2019 4624,8 0,0 4614,8 10,0 0,0

2020 9614,4 0,0 9564,4 50,0 0,0

2021 11508,0 0,0 11450,0 58,0 0,0

2022 13404,4 0,0 13337,4 67,0 0,0

2023 14001,1 0,0 13926,2 74,9 0,0

2024 13442,3 0,0 13365,7 76,6 0,0

2025 9290,5 0,0 9261,4 29,1 0,0

2026 9290,5 0,0 9261,4 29,1 0,0

1

Финансовая поддержка

субъектам предприни-

мательской деятельно-

сти, осуществляющих

2019-2026 82110,5 0,0 81739,4 371,1 0,0 Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

2019 4624,8 0,0 4614,8 10,0 0,0

2020 9614,4 0,0 9564,4 50,0 0,0

2021 11508,0 0,0 11450,0 58,0 0,0

4

№

п/п

Наименование

направления, раздела,

мероприятия

Период

реализации

мероприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. руб. Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

всего в том числе средства:

федерального

бюджета

окружного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

деятельность в сель-

ской местности

2022 13404,4 0,0 13337,4 67,0 0,0 нистрации Ана-

дырского муници-

пального района
2023 13850,3 0,0 13781,0 69,3 0,0

2024 13143,6 0,0 13073,6 70,0 0,0

2025 7982,5 0,0 7959,1 23,4 0,0

2026 7982,5 0,0 7959,1 23,4 0,0

2 Субсидии на финансо-

вую поддержку субъ-

ектов предпринима-

тельской деятельности,

осуществляющих «се-

верный завоз» потре-

бительских товаров

2022-2026 3065,5 0,0 3041,9 23,6 0,0 Управление фи-

нансов, экономики

и имущественных

отношений Адми-

нистрации Ана-

дырского муници-

пального района

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 150,8 0,0 145,2 5,6 0,0

2024 298,7 0,0 292,1 6,6 0,0

2025 1308,0 0,0 1302,3 5,7 0,0

2026 1308,0 0,0 1302,3 5,7 0,0

».

5

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А.

И.о. Главы Администрации                                                                  В.В. Бочкарев